
 
 

 
 

Casale Monferrato, data protocollo 
 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 
OBIETTIVO SPECIFICO – 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 
Avviso prot. n. 28966 del 06/092021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

Autorizzazione MIUR Prot. n. AOODGEFID-42550 del 02/11/2021 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-258 

Titolo progetto   “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’ 
organizzazione scolastica”- 

CIG  90688392B1   CUP C29J21048670006 RDO 2939905 
 
Vista la determina n. 7099 del 28/12/2021 e il successivo Avviso Pubblico esplorativo per 

indagine di mercato prot. 7100 del 28/12/2021 
Vista la determina prot. 893 del 04/02/2022 con cui è stata avviata la procedura negoziata per 

la fornitura di monitor interattivi touchscreen artt. 36 e 58 , D.L.vo 50/2016 e ss.mm.ee. 
tramite Rdo n. 2939905 su Mepa; 

Visto il Disciplinare di gara prot. 911 del 05/02/2022 
Considerato che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa. 
Considerate le offerte per venute sulla piattaforma telematica Mepa alla scadenza del 21/02/2022; 
Visto il decreto di individuazione dei membri della Commissione di Valutazione prot. 1258 del 

21/02/2022. 
Visto i verbali della Commissione giudicatrice relativi alla verifica della documentazione 

amministrativa, dell’offerta tecnica e della offerta economica presentata dalle ditte 
offerenti, le cui risultanze sono evidenziate nella tabella 1 del presente atto. 

Visto l’art. 8 “Modalità di aggiudicazione della gara” del disciplinare   
Constatata la regolarità degli atti della procedura di gara; 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione della graduatoria redatta sulla base delle offerte valide presentate (la graduatoria è 
anche disponibile sulla Piattaforma Mepa) 
 
Tabella 1 Punteggio Tecnico 

Parametri di 
Valutazione 

Valore 
min/max 

Punteggio 
massimo 
attribuibil

e 

Offerta 
Tecnica 

Parenteskuadr
a srl 

Offerta 
Tecnica 
Systema 

srl 

Punteggio 
Tecnico 

Parenteskuadr
a srl 

Punteggio 
Tecnico 

Systema srl 

Area Attiva 65” min 10 65 65 10,00 10,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. NEGRI - C.F. 91021470066 C.M. ALIC824003 - A7AA3B6 - AOO SEGR. AMM. IC NEGRI

Prot. 0001510/U del 05/03/2022



 
Istituto Comprensivo Francesco Negri – Casale Monferrato 

________________________________________________________________________________ 
 

2 
 

Parametri di 
Valutazione 

Valore 
min/max 

Punteggio 
massimo 
attribuibil

e 

Offerta 
Tecnica 

Parenteskuadr
a srl 

Offerta 
Tecnica 
Systema 

srl 

Punteggio 
Tecnico 

Parenteskuadr
a srl 

Punteggio 
Tecnico 

Systema srl 

Tocchi in 
scrittura penna 
dito 

10 min 4 20 40 2,00 4,00 

Tempo di 
risposta  (max) 8 ms max 12 8 6 9,00 12,00 

Memoria Ram 3Gb min 5 6 3 5,00 2,50 

Luminosità 350 cd/m2 
(typ) min 10 400 500 8,00 10,00 

Contrasto 
dinamico 4000 min 10 4000 6000 6,67 10,00 

Lifetime in 
mod. normale 
(non eco) 

25.000 ore 
min 14 50000 50000 14,00 14,00 

Garanzia on 
site come da 
capitolato 
tecnico 

24 mesi 
min 15 65 36 15,00 8,31 

    Totale 69,67 70,81 
 
Tabella 2 Graduatoria 
Posizione Operatore Economico Punteggio 

Tecnico 
Punteggio 
Economico 

Punteggio Totale 

1 Ditta Systema srl 70,81 20,00 90,81 
2 Ditta ParentesiKuadra srl 69,67 14,14 83,81 

 
DETERMINA 

 
di aggiudicare, in via provvisoria, la fornitura di n. 26 Monitor interattivi Touchscreen ”, alla ditta 
Systema srl L.go Minatori 14 – 15033 Casale Monferrato (P.IVA 01159310067), per un importo di 
€ 33.228,00 (euro trentatremiladuecentoventotto/00)+ IVA. 
 
L’aggiudicazione definitiva e la conseguente stipula del contratto resta subordinata alla verifica dei 
requisiti di Legge. 
Il presente atto viene comunicato tramite piattaforma Mepa alle ditte offerenti e pubblicato sul sito 
istituzionale www.comprensivonegricasale.edu.it. 

La Dirigente Scolastica e Rup 
Emanuela CAVALLI 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate,il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

PD 

http://www.comprensivonegricasale.edu.it/

	DETERMINA
	L’aggiudicazione definitiva e la conseguente stipula del contratto resta subordinata alla verifica dei requisiti di Legge.

		2022-03-05T13:39:13+0100
	EMANUELA CAVALLI




